



## NK Industri A/S

Wichmandsgade 19  
5000 Odense C  
CVR-nr. 13394105

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
01.06.2023

---

**Lars Rasmussen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

NK Industri A/S  
Wichmandsgade 19  
5000 Odense C

CVR-nr.: 13394105  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Jesper Mørk-Pedersen, formand  
Henning Mørk-Pedersen  
Anne Knuppert

## Direktion

Henning Mørk-Pedersen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	16.242	16.495	15.712	11.682	10.001
Bruttoresultat	2.526	2.921	3.485	2.903	2.027
Driftsresultat	535	1.163	1.839	1.272	436
Resultat af finansielle poster	(17)	(19)	(14)	(10)	(18)
Årets resultat	404	891	1.418	974	326
Balancesum	8.429	5.695	5.432	4.356	4.800
Investeringer i materielle aktiver	0	0	297	0	14
Egenkapital	3.381	3.476	3.685	3.217	2.544
<b>Nøgletal</b>					
Bruttoavance (%)	15,55	17,71	22,18	24,85	20,27
Nettomargin (%)	2,49	5,40	9,02	8,34	3,26
Egenkapitalforrentning (%)	11,78	24,88	41,09	33,81	12,39
Soliditetsgrad (%)	40,11	61,04	67,84	73,85	53,00

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

### Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gns. egenkapital}} * 100$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at producere og levere kundetilpassede klimacentraler til komfort og industri samt aktiviteter i naturlig tilknytning hertil.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Vi har i det seneste år fortsat vores udvikling af virksomheden inden for vores fokusområde som er salg af ventilationsaggregater til offshore, byggeriet og industrien.

Vi har fået gennemført en måling af vores aggregaters ydeevne og tæthed m.m. i forhold til følgende standarder: ISO 5801, EN 13053, EN 308, EN 17025, EN 1216, EN 1886t svarende til Eurovent Certita (ECC) testprogram for AHU RU. Testen er gennemført af Danish Technological Institute på The Energy Test Center og DTI - AHU-lab.

Vi har udviklet et ECO beregningsprogram, hvorved vi kan klassificere vores aggregater i de officielle energiklasser.

Vi havde i 2022 en omsætning på 16,2 mio. kr. hvilket er på niveau med omsætningen i 2021. Resultatet faldt fra 0,9 mio. kr. til et overskud på 0,4 mio. kr.

Vi forventer at vores omsætning for 2023 vil ligge på niveau med 2022, vi forventer et positivt resultat.

Vi vil fortsat udbygge vores kundekreds med særligt fokus på at vi kan levere skræddersyede løsninger til den enkelte kundespecifikke opgave.

Vi arbejder løbende med at forbedre vore produktionsmetoder for at forbedre konkurrenceforhold samtidigt med, at der tilføres en højere kvalitet på de færdige produkter.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning		16.242.398	16.494.640
Produktionsomkostninger		(13.716.758)	(13.573.892)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>2.525.640</b>	<b>2.920.748</b>
Distributionsomkostninger		(7.554)	(8.790)
Administrationsomkostninger		(1.983.038)	(1.749.079)
<b>Driftsresultat</b>		<b>535.048</b>	<b>1.162.879</b>
Andre finansielle indtægter		7	52
Andre finansielle omkostninger	2	(17.395)	(19.527)
<b>Resultat før skat</b>		<b>517.660</b>	<b>1.143.404</b>
Skat af årets resultat	3	(113.479)	(252.011)
<b>Årets resultat</b>		<b>404.181</b>	<b>891.393</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		300.000	500.000
Overført resultat		104.181	391.393
<b>Resultatdisponering</b>		<b>404.181</b>	<b>891.393</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		75.415	149.757
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>75.415</b>	<b>149.757</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>75.415</b>	<b>149.757</b>
Råvarer og hjælpematerialer		238.182	119.243
<b>Varebeholdninger</b>		<b>238.182</b>	<b>119.243</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.234.009	3.727.556
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	1.296.250	605.101
Tilgodehavende skat		145.806	141.713
Periodeafgrænsningsposter	6	3.190	5.587
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.679.255</b>	<b>4.479.957</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>435.745</b>	<b>946.512</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>8.353.182</b>	<b>5.545.712</b>
<b>Aktiver</b>		<b>8.428.597</b>	<b>5.695.469</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		2.580.669	2.476.488
Forslag til udbytte for regnskabsåret		300.000	500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>3.380.669</b>	<b>3.476.488</b>
Udskudt skat		117.414	58.129
Andre hensatte forpligtelser	8	80.400	53.200
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>197.814</b>	<b>111.329</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	2.696.593	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		316.099	243.315
Gæld til tilknyttede virksomheder		718.171	1.296.905
Anden gæld		1.052.951	567.432
Periodeafgrænsningsposter		66.300	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.850.114</b>	<b>2.107.652</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.850.114</b>	<b>2.107.652</b>
<b>Passiver</b>		<b>8.428.597</b>	<b>5.695.469</b>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		
Koncernforhold	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	2.476.488	500.000	3.476.488
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	104.181	300.000	404.181
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>2.580.669</b>	<b>300.000</b>	<b>3.380.669</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	1.384.151	1.300.420
Pensioner	81.783	39.184
Andre omkostninger til social sikring	8.400	8.665
	<b>1.474.334</b>	<b>1.348.269</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.703	2.771
Renteomkostninger i øvrigt	13.692	16.756
	<b>17.395</b>	<b>19.527</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	54.194	208.287
Ændring af udskudt skat	59.285	43.724
	<b>113.479</b>	<b>252.011</b>

#### 4 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	313.711
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>313.711</b>
Af- og nedskrivninger primo	(163.954)
Årets afskrivninger	(74.342)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(238.296)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>75.415</b>

#### 5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<b>2022 kr.</b>	<b>2021 kr.</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.116.067	1.205.101
Foretagne acontofaktureringer	(4.516.410)	(600.000)
Overført til forpligtelser	2.696.593	0
	<b>1.296.250</b>	<b>605.101</b>

#### 6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

#### 7 Virksomhedskapital

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
Aktier	500	1000	500.000
	<b>500</b>		<b>500.000</b>

#### 8 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelse til garantiarbejder,

#### 9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Nordisk Klima Holding A/S som administrationsselskab.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### **10 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på NK Industri A/S:

Selskabets moderselskab - Nordisk Klima Holding A/S, Wichmandsgade 19, 5100 Odense C

Øvrige nærtstående parter som NK Industri A/S har haft transaktioner med i 2022:

Nordisk Klima A/S

### **11 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Nordisk Klima Holding A/S, Odense.


